АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018 г.			                                                                        № 15

О внесении изменений
в постановление  Администрации Среднеканского городского округа
от 20.12.2016г. № 438 «Об утверждении муниципальной программы
«Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа» на 2017-2019 годы»

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», в целях эффективной организации бюджетного процесса в Среднеканском городском округе,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в муниципальную программу «Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 20.12.2016 № 438 следующие изменения:
1.1.  позицию 10 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источником финансирования программных мероприятий является  бюджет муниципального образования «Среднеканский городской округ» всего 58 078,5 тыс. рублей
2017 год – 0,0  тыс. рублей;
2018 год – 27 458,5 тыс. рублей;
2019 год – 30 620,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел7 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» текста муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования программных мероприятий является  бюджет муниципального образования «Среднеканский городской округ».
Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования: 2017 год – 0,0 тыс. рублей, 2018 год – 27 458,5 тыс. рублей, 2019 год – 30 620,0 тыс. рублей».
1.8. Приложение к муниципальной Программе «Перечень мероприятий
программы «Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий
программы «Оздоровление муниципальных финансов
Среднеканского городского округа» на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс.руб
	Расчет по годам

	2017
	2018
	2019

	1. Развитие доходного потенциала бюджета округа

	1.1
	Взаимодействие с налоговыми органами, налогоплательщиками в целях повышения собираемости доходов, сокращения задолженности
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мониторинг выявления и погашения задолженности по налогам, сборам
	Управление финансов
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Повышение эффективности работы:
- комиссии по легализации трудовых отношения и ликвидации задолженности по выплате заработной платы, проведение работы с субъектами малого и среднего предпринимательства по легализации доходов,
- межведомственной комиссии по налогам и сборам
в целях увеличения налоговых поступлений.
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Проведение мероприятий по выявлению пользователей земельными участками и привлечению их к заключению договоров аренды
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа (далее –Управление экономики)
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление экономики
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в сфере инвестиционной деятельности
	Управление экономики
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Реализация плана приватизации муниципального имущества
	Управление экономики
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Осуществление мероприятий по информированию налогоплательщиков в средствах массовой информации о порядке исчисления и сроках уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц
	Управление финансов
	0
	0
	0
	0

	2. Повышение эффективности бюджетных расходов

	2.1
	Разработка муниципальных правовых актов, распорядительных документов по установлению и соблюдению соотношения средней заработной платы руководителей и работников муниципальных учреждений
	Органы местного  самоуправления
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Организация работы по взысканию дебиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета, подведомственные им получатели бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, администраторы доходов бюджета
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Организация мониторинга бюджетной сети. Оценка потребности в бюджетных учреждениях с учетом необходимого уровня обеспеченности муниципальными услугами
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Оптимизация численности персонала учреждений на основе перераспределения функциональных обязанностей и нагрузки на сотрудников
	Руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Мониторинг кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда, просроченной кредиторской задолженности
	Руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Анализ государственных программ Магаданской области с целью включения в них расходных обязательств Среднеканского городского округа для максимального привлечения межбюджетных трансфертов из областного бюджета в бюджет округа
	Главные распорядители средств бюджета
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Сокращение расходов на оплату услуг связи, путем ограничения категорий работников, имеющих доступ к сети «Интернет», имеющих право на междугородние переговоры.
	Руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Проведение инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности, оценка ее достоверности, выявление безнадежной к взысканию дебиторской задолженности
	Руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	2.9
	Утверждение и реализация плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности учреждений
	Руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	2.10
	Контроль соблюдения значений целевых показателей заработной платы, установленных в  региональных планах мероприятий ("дорожных картах") изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности образования и науки, культуры, здравоохранения и социального обслуживания населения
	Главные распорядители средств бюджета, руководители учреждений
	0
	0
	0
	0

	3.  Управление муниципальным долгом

	3.1
	Соблюдение предельных параметров по объему расходов на обслуживание муниципального долга
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	1 210,0
	0
	590,0

	620,0

	3.2
	Соблюдение предельных параметров по объему муниципального долга, объему дефицита бюджета, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0

	0

	3.3
	Проведение мониторинга долговых обязательств в целях своевременного погашения обязательных платежей и недопущения образования просроченной задолженности по долговым обязательствам
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Проведение мероприятий по реструктуризации муниципального долга
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	4. Эффективная организация бюджетного процесса и повышение прозрачности (открытости) управления муниципальными финансам

	4.1
	Функционирование раздела "Бюджет для граждан" на официальном сайте Администрации Среднеканского городского округа
	Управление финансов, Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Обеспечение качественного и своевременного формирования бюджетной отчетности
	Главные распорядители средств бюджета, подведомственные им получатели бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, администраторы доходов бюджета
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	МКУК «ЦХТО»
	56 868,5
	0,0
	26 868,5
	30 000,0

	Итого:

	58 078,5
	0,0
	27 458,5
	30 620,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                      Ф.Ф.Трибух

[bookmark: _GoBack]

	Исп. Штанько Т.А.

6